
Jeg hedder Ulfva Hvidegaard, og jeg har den ære 
at være Nordiska Asa-samfundets thegn for 
Danmark. Jeg er 61 år, dansk med svenske aner 
på min mors side, idet min morfars familie er fra 
det nordøstlige Skåne. 

Jeg har været medlem af Forn Siðr i Danmark i 
nogle år hvoraf jeg har siddet to år i bestyrelsen 
(2021-2023) og fungeret som thul i et år. Ved 
årsskiftet 2020/21 meldte jeg mig ind i NAS og har 
siden begyndelsen af 2023 været medlem af 
Gungnir. Jeg er bosiddende i Danmark, hvilket dog
ikke binder mig mentalt. Jeg ser alle Nordens folk 
som et og samme folk- vi tilhører samme 
kulturkreds og åndelige tradition. 

Jeg er uddannet cand. mag i japansk og kinesisk 
fra Aarhus Universitet og har i den forbindelse boet
nogle år i både Kina og Japan. Arbejdsmæssigt 
har jeg været beskæftiget som arkivar på 
Naturhistorisk Museum i Århus, Danmark. 

For et års tid siden valgte jeg dog at pensionere mig selv, og da jeg ikke har egne børn, er 
jeg fri til at bruge min tid og mine ressourcer, som jeg vil. Jeg har altid læst meget, og mit 
hovedfokus har været sprog (jeg elsker sprog), historie og biologi - især botanik og 
lichenologi (jeg er aktiv amatørlichenolog). Siden barnsben er jeg søgt ud i naturen, og 
vandringer i skov og på fjeld har altid præget den måde, jeg indretter mit liv på. Jeg 
vandrer alene, jeg har telt med, og jeg vandrer helst i det nordlige Sverige, hvor jeg føler 
mig godt hjemme. Jeg egner mig bedst til en sæsonbestemt nomadetilværelse, hvor man 
har en vinterbolig og om sommeren strejfer rundt. 

På det religiøse plan kommer jeg fra en normal dansk baggrund, hvor man pr. automatik er
medlem af den danske folkekirke uden, at man af den grund anser sig for kristen eller 
nogensinde går i kirke, men for mig var det vigtigt at melde mig ud af Folkekirken, hvilket 
jeg gjorde, da jeg fyldte 18 år. Mht. til asatroen er det noget, jeg har kendt til siden 
barnsben; man hørte jo om guderne i skolen, og min morfar, der var gammel sømand, og 
som tit tog mig med på lange ture i naturen, gjorde historierne fra Eddaen ekstra 
spændende for sit barnebarn. Fordi min morfar var rødhåret ligesom jeg, antog jeg en 
overgang som lille, at vi var i familie med den rødhårede Tor med gedebukkene. Men det 
blev ikke religiøst for mig som barn, guderne var mere som helte eller overnaturlige 
venner. Naturen var min barndoms gud. Derimod ledte mine japanskstudier til en interesse
for buddhisme og i en årrække var jeg praktiserende zenbuddhist med intensiv 
meditationspraksis og længerevarende ophold i zenkloster. Gradvist gik det op for mig, at 
jeg måtte finde tilbage til min egen tradition, og i takt med, at min forkærlighed for udeliv 
igen begyndte at tage over, kom de nordiske Magter til at fylde mere og mere i mit liv. Det 
blev religiøst, jeg begyndte at blóte til guderne, når jeg var i skoven, men havde i mange år
ikke behov for at opsøge andre asatro eller melde mig ind i en asatro forening. 
Dette skete først, da jeg i 2017 meldte mig ind i Forn Siðr, og i 2020/21 i NAS. Jeg meldte 
mig ind begge steder, fordi jeg anser det for lidt kunstigt, at det nationale tilhørsforhold 
indenfor Nordens grænser skulle spille nogen afgørende rolle for os som asatro. 



Trods regionale forskelle de nordiske lande imellem er asetroen fællesnordisk arv, og jeg 
mener, at det er nødvendigt at sammenkoble asatro i Norden for at sikre den i fremtiden 
og forhindre, at den igen fortrænges med magt eller udvandes til ukendelighed her i 
globaliseringens tidsalder. 

Så længe man i de enkelte lande tænker snævert nationalt fremfor fællesnordisk forbliver 
vi sårbare. Jeg så gerne, at asatro i de enkelte nordiske lande ikke grupperer sig efter 
politiske landegrænser, men snarere efter den måde, det passer hver enkelt bedst at dyrke
Magterne på. Jeg tror, at en fremtid, hvor asatroen får fodfæste overalt med et stort 
netværk af bl.a. blótlaug og gudehove, kan blive virkelighed, hvis vi kæmper for det. 
Nordiska Asa-samfundets tilgang til asatroen passer mig personligt godt – og jeg vil gerne 
bidrage til at realisere den - også i Danmark. 
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